



# भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-यू.पी.-अ.-05082026-275221  
CG-UP-E-05082026-275221

असाधारण  
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)  
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित  
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 4156]

नई दिल्ली, बुधवार, अगस्त 5, 2026/श्रावण 14, 1948

No. 4156]

NEW DELHI, WEDNESDAY, AUGUST 5, 2026/SHRAVAN 14, 1948

रेल मंत्रालय

[उत्तर मध्य रेलवे (गति शक्ति विभाग)]

अधिसूचना

प्रयागराज, 27 जुलाई, 2026

का.आ. 4332(अ).— केंद्रीय सरकार, रेलवे अधिनियम, 1989 की धारा 2 के खंड (7-ए) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, राजपत्र में इस अधिसूचना के प्रकाशन के तारीख से, नीचे सारणी के स्तम्भ (2) में उल्लिखित विशेष रेल परियोजना के लिए उक्त सारणी के स्तंभ (3) में उल्लिखित राज्य में निष्पादन, अनुरक्षण, प्रबंधन और परिचालन के लिए सक्षम प्राधिकारी के रूप में कार्य करने के लिए सारणी स्तम्भ (5) में उल्लिखित अधिकारी को प्राधिकृत करती है।

| क्र.स. | विशेष रेल परियोजना                                                                                                       | राज्य        | जिला         | सक्षम प्राधिकारी                           | मध्यस्थता अधिकारी |
|--------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|--------------|--------------------------------------------|-------------------|
| (1)    | (2)                                                                                                                      | (3)          | (4)          | (5)                                        | (6)               |
| 1.     | कानपुर सेंट्रल-रूरा: सीएनबी-रूरा खंड पर किमी.1038/13-15 पर एल-एक्सिंग नंबर 85-एसपीएल के स्थान पर 2 लेन आरओबी का निर्माण। | उत्तर प्रदेश | कानपुर देहात | अपर जिलाधिकारी (भूमि अध्याप्ति) कानपुर नगर | --                |

|    |                                                                                                                                             |              |           |                                      |                      |
|----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|-----------|--------------------------------------|----------------------|
| 2. | अंबियापुर-टुंडला: AAP-TDL खंड में किमी.1226/9-11 पर एल-एक्सिंग संख्या 60 के स्थान पर 2 लेन आरओबी और पैदल यात्रियों के लिए एफओबी का निर्माण। | उत्तर प्रदेश | फिरोजाबाद | अपर जिलाधिकारी (भूमि अध्याप्ति) आगरा | जिलाधिकारी फिरोजाबाद |
|----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|-----------|--------------------------------------|----------------------|

[फाइल नंबर: NCR फाइल नंबर NCR-HQ0ENGG(LM)/7/2025-O/o Dy.CE/RSW/ENGG/HQ/NCR (कंप्यूटर नंबर 161606) दिनांक: 01.01.2026]

एनामुल हक, मुख्य प्रशासनिक अधिकारी/नि./आर.एस.पी

### MINISTRY OF RAILWAYS

[North Central Railway (Gati Shakti Department)]

### NOTIFICATION

Prayagraj, the 27th July, 2026

**S.O. 4332(E).**— In exercise of the powers conferred by Clause (7 A) of Section 2 of the Railways Act, 1989, the Central Government hereby authorizes the officer mentioned in the column (5) of the Table below to perform the functions of the Competent Authority in respect of the Special Railway Project as mentioned in column (2) of the Table, for execution, maintenance, management and operation in the State mentioned in Column (3) of the said table with effect from the date of publication of this notification in the Official Gazette.

| SN. | Special Railway Project                                                                                                         | State         | District     | Competent authority                                            | Arbitrator                    |
|-----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|--------------|----------------------------------------------------------------|-------------------------------|
| (1) | (2)                                                                                                                             | (3)           | (4)          | (5)                                                            | (6)                           |
| 1.  | Kanpur central-Rura: Construction of 2 lane ROB in lieu of L-Xing No. 85-SPL at Km.1038/13-15 on CNB-RURA- section.             | Uttar Pradesh | Kanpur Dehat | Additional District Magistrate (Land Acquisition) Kanpur Nagar | --                            |
| 2.  | Ambiapur-Tundla: Construction of 2 lane ROB and FOB for pedestrian in lieu of L-Xing No. 60 at Km.1226/9-11 in AAP-TDL section. | Uttar Pradesh | Ferozabad    | Additional District Magistrate (Land Acquisition) Agra         | District Magistrate Ferozabad |

[e-file No. NCR-HQ0ENGG(LM)/7/2025-O/o Dy.CE/RSW/ENGG/HQ/NCR (Computer No.161606) Dated 01.01.2026]

ANAMUL HAQUE, Chief Administrative Officer/C/RSP